[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1072 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de calçadas em torno da Praça de Esporte, em especial na Rua Eduardo de Souza Gouveia, no Bairro Jardim Olímpico.

JUSTIFICATIVA

A referida rua está sem nenhum tipo de calçada para o trânsito de pedestres, fazendo com que eles transitem pela rua, tendo que dividir o espaço com os veículos que circulam pelo local, gerando grandes riscos de acidentes.

Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2017.

	 Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

15 de Agosto de 2017
)